АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
шестого созыва (тридцать восьмая сессия)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 октября 2017 г. № 1730

Об информации Правительства
Архангельской области о строитель
стве спортивных объектов в Архан
гельской области

Областное Собрание депутатов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию Правительства Архангельской области о строительстве
спортивных объектов в Архангельской области принять к сведению.

2. Рекомендовать Правительству Архангельской области:
1) продолжить работу по привлечению средств федерального бюджета на

строительство спортивных объектов на территории Архангельской области;
2) рассмотреть вопрос увеличения финансирования из областного

бюджета строительства спортивных объектов в 2018 -  2020 годы;
3) предусмотреть средства на обустройство плоскостных спортивных

сооружений в государственных образовательных организациях Архангельской
области в 2018 году;

4) рассмотреть вопрос выделения в 2018 году бюджетных ассигнований
на реконструкцию и капитальный ремонт спортивных объектов
муниципальных образований Архангельской области;

5) рассмотреть вопрос о ежегодном увеличении ассигнований на
предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований
Архангельской области на обустройство плоскостных спортивных сооружений
муниципальных образований Архангельской области.

3. Рекомендовать агентству по спорту Архангельской области:
1) осуществлять постоянный мониторинг состояния существующей

спортивной инфраструктуры Архангельской области на предмет соответствия
современным нормам и требованиям;

2) обеспечить контроль за эффективностью использования спортивных
объектов, построенных за счет средств областного бюджета.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований Архангельской области:

1) обеспечить своевременное проведение закупочных процедур с целью
недопущения отставания от графика работ по обустройству плоскостных
спортивных сооружений;

2) при составлении графика работ по обустройству плоскостных
спортивных сооружений учитывать необходимость качественного выполнения
производимых работ и обеспечить выполнение взятых муниципальным
образованием Архангельской области обязательств перед агентством по спорту
Архангельской области по срокам ввода объектов;

3) обеспечить надлежащее содержание спортивных объектов
муниципальных образований Архангельской области;

4) включить в программы развития муниципальных образований
Архангельской области мероприятия, направленные на развитие
инфраструктуры детско-юношеского и школьного спорта, в том числе
строительство, реконструкцию и ремонт спортивных объектов, предусмотрев в
местных бюджетах соответствующее финансирование.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель <
Собрания деп) В.Ф. Новожилов